
 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      от  _____26.08._______2014г.   № 132 

ст. Гиагинская 

 

     «О создании комиссии по проверке жилищных условий граждан при 

администрации МО «Гиагинское сельское поселение» 
 

 

     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации и 

Республики Адыгея, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Республики Адыгея по вопросам признания граждан  нуждающимися в 

предоставлении жилых помещений, предоставляемых по договорам социального 

найма; Уставом муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать при администрации МО «Гиагинское сельское поселение» 

комиссию по проверке жилищных условий граждан постоянно проживающих на 

территории муниципального образования и утвердить еѐ состав (Приложение № 

1). 

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке жилищных условий граждан 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить форму Акта проверки жилищных условий гражданина 

(Приложение № 3). 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на 

официальном сайте администрации МО «Гиагинского сельского поселения» 

5. Постановление вступает в силу с момента обнародования. 
 

 

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                                   С.М.  Дзебоев 

Первый заместитель главы администрации 

МО «Гиагинское сельское поселение»                                              Я.В. Михайленко 

 

Руководитель  финансово – бухгалтерского отдела                        О.И. Жукова 

 

 



Подготовлено: Вед. специалист отдела 

соц. развития и юридического анализа                                             Л.Е. Ермошина 

 

Согласованно: 

Гл. специалист отдела  соц. развития 

и юридического анализа                                                                       Л.А. Анашкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 

 к Постановлению Главы МО  

«Гиагинское сельское поселение»  

от ______________ г. № ______ 

 

Состав 

комиссии по проверке жилищных условий при администрации  

МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 

Севрук А.А - заместитель Главы администрации МО «Гиагинское сельское 

поселение». 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Лодяной А.А. - руководитель отдела архитектуры, благоустройства и ЖКХ. 

 

Секретарь комиссии:  

Ермошина Л.Е. -ведущий специалист отдела социального развития и 

юридического анализа. 

 

Члены комиссии: 

Мыздриков И.А. - ведущий специалист отдела архитектуры. Благоустройства 

и ЖКХ, 

Бондаренко В.В. - руководитель отдела земельно-имущественных отношений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к Постановлению Главы МО  

«Гиагинское сельское поселение»  

от ______________ г. № ______ 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по проверке жилищных условий граждан  

при администрации МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 
 

1. Общее положение 
 

Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по 

проверке жилищных условий граждан МО «Гиагинское сельское поселение» 

(далее по тексту – Комиссия). 

В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, иным 

законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея, настоящим 

Положением. 

Состав Комиссии утверждается Главой МО «Гиагинское сельское поселение». 
 

2. Основные задачи и функции 
 

Основной задачей Комиссии является обследование жилищных условий 

гражданина, подавшего заявление о принятии его на учет в качестве 

нуждающегося в жилых помещениях по договору социального найма и 

составление акта обследования жилищных условий. 

 

3. Порядок работы и обязанности Комиссии 

 

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее двух третьей членов Комиссии от списочного состава. 

Руководит работой Комиссии председатель при отсутствии председателя, его 

права и обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. 

Секретарь Комиссии подготавливает необходимые документы для проведения 

проверки жилищных условий. 

   Обследование жилищных условий производится путем выезда на место рабочей 

группы, формируемой председателем Комиссии из состава членов Комиссии. 

  Результаты обследования оформляются актом по форме согласно приложению 

№ 3. 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 к Постановлению Главы МО  

«Гиагинское сельское поселение»  

от ______________ г. № ______ 
 

Акт  

проверки жилищных условий гражданина 
Населенный пункт_____________________________________ «_____» ______________20___г. 

Комиссия в составе:______________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

в присутствии 

 
(фамилия, имя, отчество (полностью) гражданина или дееспособного члена его семьи) 

 

проверила жилищные условия гражданина 

 
(фамилия, имя, отчество полностью) 

 

и членов его семьи), проживающего(их) по адресу: 

 

 

В результате обследования установлено: 

1) сведения, содержащиеся в представленных гражданином учетных документах, 

соответствуют действительности (да/нет - ненужное вычеркнуть); 

2) учетные документы представлены в объеме, полностью отражающем жилищные условия 

гражданина (да/нет - ненужное вычеркнуть); 

3) следующее(ие) несоответствие(ия) действительности сведении, содержащихся в учетных 

документах, представленных гражданином (заполняется при отрицательном ответе в 

пункте 1): 

 

 

 

 

 

 

Занимаемое жилое помещение в доме принадлежит:__________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Состоит из __________комнат, общей площадью___________________кв.м. 

Комнаты _____________________________________________________________________.   
                               (изолированные, смежные) 

Дом ________________________________________, __________ этажный.   
           (каменный, крупнопанельный, деревянный и т.д.) 

 

 

 

 Благоустройство дома (жилого помещения):________________________________________ 
                                                                                     (водопровод, канализация, 

 

______________________________________________________________________________        



                  горячая вода, отопление (центральное, печное), ванная, лифт, телефон) 

 

Нанимателем является __________________________________________________________ 

На данной площади проживают:___________________________________________________ 



 

№ 

ФИ

О 

Год 

рож

дени

я 

Родс

твен

ные 

отно

шен

ия 

Ког

да 

про

писа

н. 

Пос

тоян

но 

или 

вре

мен

но 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



Члены комиссии:    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

    

От подписания акта отказываюсь по причине (ам) 

 

 

 

 

 

 

Заявитель    

 (подпись)  (Ф.И.О.) 

 


